l SECRETARIO

PRESIENTE
Ç,7 1  YmrkI-W/ 4 t

o

ASSUNTO: Projeto de Lei N° 023/2023.

DATA DO PROTOCOLO: 06/12/2023

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Parecer Conjunto N° 24/2023.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

Francisco Antonio Meio Bonfim

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTOS, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE

Maria [lida Domingos Nascimento de Paula

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

Manoel Bezerra Ferreira

PARECER N°  a fa 9?
APROVPJO  WIZ, JZü2
POR  tzTOS A!LC

Senhor Presidente e Senhores (a) Vereadores (a):

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e a Comissão de Educação, Saúde e

Assistência, que este subscreve, argumentam que foram designados parecer ao Projeto de Lei

n° 023/2023 que DISPÕE SOBRE A POLITICA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO ANIMAL QUE

CONSISTE NO ESTABELECIMENTO DE NORMAS DESTINADAS À PROTEÇÃO, À DEFESA E A

PRESERVAÇÃO DOS ANIMAIS NO MUNCÍPIO DE IPAPORANGA.

As Comissões após analisarmos a presente matéria que tem como objetivo estabelecer normas

voltadas à proteção, defesa e preservação dos animais em nosso município.

Portanto a presente proposta visa criar instrumentos legais que garantam o bem-estar animal,

coibindo práticas nocivas e promovendo a conscientização da população sobre a

responsabilidade compartilhada na preservação da fauna local.

VOTO

Portanto, somos de Parecer favorável, à aprovação da matéria.

Este é o Parecer.

SALA DAS COMISSÕES, AOS 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

LJO *'QI'A
Vereador: Francisco Moacir Bezerra

Vice-Presidente/Relator

Vereador: Francko Antonio Meio Bonfim

Presidente da Comissão

Rua Augusto Evansto, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará

CNPJ N° 23.718.75210001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail:  secretariacmi23(ãoutlook.com

-
 )

or: João Pau o Ferreira

ce- Presidente/Relato

ZUj
s Marques

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

vJ&\u/aLa'yyyïio kilÁ&1.
Vereadora:

u
rftcia D. Nascimento de Paula Vereador: Manoel Santana Vieira

Presidente da Comissão Vice- Presidente/Relato

&- 544/ L4{ci
Vereador: José SanJeval Rodrig

Presidente da Comissão

O Senhor

Manoel Alves de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Ipaporanga

Nesta.

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará
CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: secretariacmi23outlook.com